

सं. आईसीएमआर/आर&पी सेल/वरिष्ठता/एडीजी(ए)**No. ICMR/R&PCell/Seniority/ADG(A)**

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

वी. रामलिंगस्वामी भवन / V.Ramalingaswami Bhawan,

अंसारी नगर, नई दिल्ली / Ansari Nagar, New Delhi - 110029

दिनांक / Dated: .02.2026

कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय / Subject: आईसीएमआर मुख्यालय/संस्थान/केंद्रों के संबंध में सहायक महानिदेशक (प्रशासन) की अंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची / Final Common Seniority List of Assistant Director General (Admin) in respect of ICMR Hqrs and its Institutes/Centres.

वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर- 12 (रु. 78,800 - 2,09,200/-) में नियमित आधार पर नियुक्त आईसीएमआर के सहायक महानिदेशक (प्रशासन) की अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची, सम संख्या के कार्यालय ज्ञापन दिनांक 20.01.2026 के माध्यम से प्रसारित की गई थी जिसके द्वारा अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची जारी होने की तारीख से 10 दिनों के भीतर उचित माध्यम से आपत्तियाँ / टिप्पणियाँ, यदि कोई हों, आमंत्रित की गई थी ।

The provisional common Seniority List of Assistant Director General (Admin), ICMR, appointed on regular basis in the Pay Level- 12 (Rs. 78,800 – 2,09,200/-) of Pay Matrix, was circulated vide Council's OM of even no. dated 20.01.2026 thereby inviting objections / comments, if any, through proper channel, within 10 days from the date of issue of the provisional common seniority list.

2. संबंधित अधिकारी से प्राप्त टिप्पणियों/आपत्तियों की जांच की गई है और आईसीएमआर मुख्यालय/संस्थान/केंद्रों के संबंध में नियमित सहायक महानिदेशक (प्रशासन) की सामान्य वरिष्ठता सूची में आवश्यक संशोधन शामिल किए गए हैं। तदनुसार, एडीजी (ए) की सामान्य वरिष्ठता सूची को अंतिम रूप दिया जाता है।

Observations / objections received from the concerned officer have been examined and necessary amendments have been incorporated in the Common Seniority List of regular Assistant Director General (Admin) in respect of ICMR Hqrs/Institutes/Centres. Accordingly, the common seniority list of ADG(A) is hereby finalized.

Digitally signed by

Reema Sharma

Date: 27-02-2026

13:41:31

(रीमा शर्मा / Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)

प्रति / To,

1. श्री जयबीर सिंह, एडीजी (ए), आईसीएमआर मुख्यालय / Shri Jaibir Singh, ADG(A), ICMR Hqrs.
2. नोडल अधिकारी, ई-गवर्नेंस सेल, आईसीएमआर मुख्यालय, इसे वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ / The Nodal Officer, E-Gov Cell, ICMR Hqrs, with the request to upload the same on website.

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद / INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

01.01.2026 को वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर- 12 (रु. 78,800 - 2,09,200) में नियमित सहायक महानिदेशक (प्रशासन) की अंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची

Final Common Seniority List Of Regular Assistant Director General (Admin) in Pay Level-12 (Rs. 78,800 - 2,09,200) of Pay Matrix as on 01.01.2026

क्र.सं. Sl. No.	पोस्टिंग का स्थान Place of Posting	अधिकारी का नाम Name of the officer	जन्मतिथि Date of birth	आईसीएमआर में शामिल होने की तिथि Date of joining in ICMR	एडीजी (ए) के पद पर नियमित आधार पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि Date of Joining as ADG(A) on regular basis	शैक्षणिक योग्यता Educational Qualification
1.	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	Sh. Jaibir Singh	01.04.1968	14.12.1988	16.07.2025	B.A. (English & History)

Digitally signed by
Reema Sharma
Date: 27-02-2026

13:40:22
(रीमा शर्मा) / (Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)